
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá gói thầu số 5 (thi công xây dựng công trình và bảo 

hiểm xây dựng công trình) và gói thầu số 9 (đảm bảo giao thông đường thủy 

- cầu sông Chu) thuộc công trình: Đường giao thông nối Quốc lộ 217 với 

Quốc lộ 45 và Quốc lộ 47 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường giao 

thông nối Quốc lộ 217 với Quốc lộ 45 và Quốc lộ 47; 

Căn cứ Quyết định số 5078/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường giao 

thông nối Quốc lộ 217 với Quốc lộ 45 và Quốc lộ 47; 

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND ngày 28/4/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán và chỉ dẫn kỹ 

thuật dự án Đường giao thông nối Quốc lộ 217 với Quốc lộ 45 và Quốc lộ 47; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 

2181/TTr-SGTVT ngày 02/6/2020 về việc phê duyệt giá gói thầu số 5 (thi công 

xây dựng công trình và bảo hiểm xây dựng công trình) và giá gói thầu số 9 (đảm 

bảo giao thông đường thủy - cầu sông Chu) thuộc công trình Đường giao thông 

nối Quốc lộ 217 với Quốc lộ 45 và Quốc lộ 47. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá gói thầu số 5 (thi công xây dựng công trình và bảo 

hiểm xây dựng công trình) và giá gói thầu số 9 (đảm bảo giao thông đường thủy 

- cầu sông Chu) thuộc công trình Đường giao thông nối Quốc lộ 217 với Quốc 

lộ 45 và Quốc lộ 47 với nội dung như sau: 



2 

 

 

 

1. Gói thầu số 5 (thi công xây dựng công trình và bảo hiểm xây dựng công 

trình). 

Giá gói thầu: 532.060.867.000 đồng (Năm trăm ba mươi hai tỷ, không 

trăm sáu mươi triệu, tám trăm sáu mươi bảy nghìn đồng). 

                                                                                              Đơn vị tính: đồng 

TT Khoản mục chi phí 

Dự toán phê duyệt 

tại Quyết định 

1476/QĐ-UBND 

ngày 28/4/2020  

Giá gói thầu 

phê duyệt 

Chênh lệch: 

Tăng (+), 

(giảm -) 

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)-(3) 

1 Xây dựng 493.963.574.000 489.617.324.000 -4.346.250.000 

2 Bảo hiểm công trình 2.137.000.000 2.121.000.000 -16.000.000 

3 Dự phòng 40.717.810.000 40.322.543.000 -395.267.000 

 -  Khối lượng: 5% 24.827.933.000 24.586.916.200 -241.017.000 

 -  Trượt giá: 3,2% 15.889.877.000 15.735.626.000 -154.251.000 

 Tổng cộng 537.276.468.000 532.060.867.000 -5.215.601.000 

2. Gói thầu số 9: Đảm bảo giao thông đường thủy - cầu Sông Chu. 

Giá gói thầu: 2.653.742.000 đồng (Hai tỷ, sáu trăm năm mươi ba triệu, 

bảy trăm bốn mươi hai nghìn đồng). 

                                                                                             Đơn vị tính: đồng 

TT Khoản mục chi phí 

Dự toán phê duyệt 

tại Quyết định 

1476/QĐ-UBND 

ngày 28/4/2020  

Giá gói thầu 

phê duyệt 

Chênh lệch: 

Tăng (+), 

(giảm -) 

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)-(3) 

1 ĐBGT đường thủy 2.595.084.000 2.452.627.000 -142.457.000 

2 Dự phòng 212.797.000 201.115.000 -11.682.000 

 - Khối lượng: 5% 129.754.000 122.631.000 -7.123.000 

 - Trượt giá: 3,2% 83.043.000 78.484.000 -4.559.000 

 Tổng cộng 2.807.881.000 2.653.742.000 -154.139.000 

(chi tiết như hồ sơ tờ trình và dự toán của Sở Giao thông vận tải) 

Điều 2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải triển khai thực hiện theo quy định 

hiện hành về đấu thầu, quản lý chi phí đầu tư xây dựng. 

 



3 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện: Yên Định, Thiệu Hóa, Thọ Xuân, Triệu Sơn và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Mai Xuân Liêm 

 

 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-03T11:38:08+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-03T14:14:45+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-03T14:15:02+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-03T14:44:43+0700




